Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 262 Martes, 13 de noviembre de 2018 Pagina 28523

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

6798 Orden de 12 de noviembre de 2018, de la Consejeria de Fomento
e Infraestructuras, de ampliacion del plazo de presentacion de
las solicitudes de ayudas destinadas al acceso a la vivienda en
la Region de Murcia para 2018 y 2019, previstas en la Orden
de 18 de octubre de 2018, por la que se convocan las ayudas
destinadas al acceso a la vivienda en la Region de Murcia para
2018 y 2019.

La Orden de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, de 18 de octubre
de 2018, por la que se convocan las ayudas destinadas al acceso a la vivienda en
la Region de Murcia para 2018 y 2019, publicada en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia n.° 242, de 19 de octubre de 2018 (Bases reguladoras previstas en la
Orden de 26 de septiembre de 2018), establece un plazo de 25 dias naturales
para la presentacion de las solicitudes de ayuda contados a partir del dia siguiente
al de la publicacion de la mencionada Orden en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia.

El articulo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, establece la posibilidad
de que la Administracidn, salvo precepto en contrario, pueda conceder de oficio
0 a peticién de los interesados una ampliacién de los plazos establecidos, que no
exceda de la mitad de los mismos si las circunstancias lo aconsejan y con ello no
se perjudican derechos de tercero.

Con esta ampliacion se pretende facilitar la presentacién de solicitudes y
aprovechar al maximo los recursos disponibles, ante el volumen de peticiones de
informacidn que se estan recibiendo sobre estas ayudas, y las dificultades que
tiene las personas potencialmente participantes en esta convocatoria para reunir
la documentacidn que consideran necesaria para formular sus solicitudes de una
manera adecuada.

A la vista de lo anterior, entendiendo que concurren las circunstancias que
permiten la aplicacidén de este articulo y que aconsejan la citada ampliacion de
plazo, y en uso de las facultades que me confiere el articulo 38 de la Ley 6/2004,
de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno de la
Comunidad Autonoma de la Regién de Murcia,

Dispongo:
Articulo Gnico. Presentacion de solicitudes

1. Ampliar el plazo de presentacion de las solicitudes de las ayudas destinadas al
acceso a la vivienda en la Region de Murcia para 2018 y 2019, convocadas mediante
Orden de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras de 18 de octubre de 2018,
publicada en el Boletin Oficial de la Region de Murcia (BORM n.° 242, de 19 de octubre
de 2018), hasta el 20 de noviembre de 2018 inclusive.

2. Las personas que ya hayan presentado su solicitud no deberan volver a
presentarla.

NPE: A-131118-6798



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 262 Martes, 13 de noviembre de 2018 Pagina 28524

Disposicion final Gnica. Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor a partir del mismo dia de su publicacidn
en el «Boletin Oficial de la Regién de Murcia».

Murcia, a 12 de noviembre de 2018.—El Consejero de Fomento e Infraestructuras,
Patricio Valverde Espin.

NPE: A-131118-6798 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	6797	Orden de 7 de noviembre de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convoca procedimiento para la renovación del nombramiento de directores y concurso de méritos para la selección y nombramiento de directores de centros
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9788/2018	Orden de 12 de noviembre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de ampliación del plazo de presentación de las solicitudes de ayudas destinadas al acceso a la vivienda en la Región de Murcia para 2018 y 2019, previstas en la Or
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9509/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo, para la empresa Cascales Servicios Integrales S.L.U.
	9510/2018	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación, del acuerdo de determinación de condiciones de trabajo del personal func
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9720/2018	Extracto de la Resolución de 5 de noviembre de 2018 del Presidente del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria de ayudas dirigidas a los Centros Tecnológicos para la adquisición de equipamiento científico-tecnológico para la 
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	9721/2018	Resolución de 9 de noviembre de 2018, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo de Consejo de Gobierno por el que se establecen los criterios generales para la determinación de la plantilla org
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	I.M.A.S.
	9494/2018	Corrección de errores de la Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la reserva y ocupación de plazas de servicios especializados en el 
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	9419/2018	Ejecución de títulos judiciales 321/2017.
	De lo Social número Tres de Murcia
	9490/2018	Seguridad Social 845/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	9483/2018	Procedimiento ordinario 484/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9484/2018	Conflictos colectivos 603/2018.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	9679/2018	Anuncio relativo a la aprobación provisional de expediente de modificación presupuestaria.
	9680/2018	Aprobación provisional de expediente de modificación presupuestaria mediante crédito extraordinario y suplemento de crédito 1/2018.
	Abarán
	9361/2018	Aprobación de lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos y composición del tribunal de la convocatoria aprobada para provisión por promoción interna de dos plazas de Cabo vacantes en la plantilla municipal.
	Alhama de Murcia
	9492/2018	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de septiembre de 2018.
	Fuente Álamo de Murcia
	9650/2018	Corrección de errores en la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión en propiedad de dos plazas de Conserje de Centros Culturales y Deportivos vacantes en la plantilla de personal laboral, mediant
	Lorca
	9671/2018	Formulación del avance de la modificación puntual n.º 1 del Plan Parcial Sector S-1A.2I Norte en Polígono Industrial Saprelorca del PGMO de Lorca.
	Murcia
	9493/2018	Anuncio de enajenación mediante adjudicación directa de bienes inmuebles.
	Puerto Lumbreras
	9459/2018	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio de 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-11-12T15:05:25+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



